A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 03/03/2023 às 16:06:49.
Código verificador: 4849C6

Página 1 de 4

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu
Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu

Registro de Preços Eletrônico - 005/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - Diesel S 500
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LIMA AGUIAR
COMERCIO LTDA

04.552.469/0001-
94

02/03/2023 -
17:34:26

IPIRANGA IPIRANGA 664.300 6,89 R$ 4.577.027,00 Não

0002 - Diesel S 10
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LIMA AGUIAR
COMERCIO LTDA

04.552.469/0001-
94

02/03/2023 -
17:34:38

IPIRANGA IPIRANGA 391.000 6,91 R$ 2.701.810,00 Não

0003 - Gasolina Comum
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LIMA AGUIAR
COMERCIO LTDA

04.552.469/0001-
94

02/03/2023 -
17:34:58

IPIRANGA IPIRANGA 704.525 5,33 R$ 3.755.118,25 Não

0004 - Oleo Lubrificante API SF 20W40
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LIMA AGUIAR
COMERCIO LTDA

04.552.469/0001-
94

02/03/2023 -
17:35:16

IPIRANGA IPIRANGA 627 58,02 R$ 36.378,54 Não

0005 - Óleo Lubrificante API CG4/SJ 15W40, Balde c/ 20L
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

STORE DO BRASIL
EIRELI

13.990.290/0001-
00

02/03/2023 -
11:25:49

LUST/ LUST
TURBO DIESEL
SAE 15W40 API
CH

LUST/ LUST 280 446,67 R$ 125.067,60 Sim

LIMA AGUIAR
COMERCIO LTDA

04.552.469/0001-
94

02/03/2023 -
17:35:31

IPIRANGA IPIRANGA 280 446,67 R$ 125.067,60 Não

0006 - Óleo Lubrificante API CG4/SJ 15W40
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LIMA AGUIAR
COMERCIO LTDA

04.552.469/0001-
94

02/03/2023 -
17:35:46

IPIRANGA IPIRANGA 150 40,72 R$ 6.108,00 Não

0007 - Óleo Lubrificante API GL4 90, Balde c/ 20L

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 03/03/2023 às 16:06:49.
Código verificador: 4849C6

Página 2 de 4

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC
123/2006

STORE DO BRASIL
EIRELI

13.990.290/0001-
00

02/03/2023 -
11:25:26

LUST/ LUST
GEAR SAE 90 API
GL-4 - 0/20

LUST/ LUST 76 555,88 R$ 42.246,88 Sim

LIMA AGUIAR
COMERCIO LTDA

04.552.469/0001-
94

02/03/2023 -
17:36:02

IPIRANGA IPIRANGA 76 555,88 R$ 42.246,88 Não

0008 - Óleo Lubrificante API GL4 90
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LIMA AGUIAR
COMERCIO LTDA

04.552.469/0001-
94

02/03/2023 -
17:36:23

IPIRANGA IPIRANGA 202 36,98 R$ 7.469,96 Não

0009 - Óleo Lubrificante API GL4 140 , Balde c/ 20L
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

STORE DO BRASIL
EIRELI

13.990.290/0001-
00

02/03/2023 -
11:25:02

LUST/ LUST
GEAR SAE 140
API GL-4 - 0/20

LUST/ LUST 41 823,39 R$ 33.758,99 Sim

LIMA AGUIAR
COMERCIO LTDA

04.552.469/0001-
94

02/03/2023 -
17:36:43

IPIRANGA IPIRANGA 41 823,39 R$ 33.758,99 Não

0010 - Óleo Lubrificante API GL4 140
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LIMA AGUIAR
COMERCIO LTDA

04.552.469/0001-
94

02/03/2023 -
17:36:57

IPIRANGA IPIRANGA 65 40,31 R$ 2.620,15 Não

0011 - Óleo Fluido de Freio, Frasco de 500 ml
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LIMA AGUIAR
COMERCIO LTDA

04.552.469/0001-
94

02/03/2023 -
17:37:21

IPIRANGA IPIRANGA 790 52,00 R$ 41.080,00 Não

0012 - Graxa p/ Rolamento , Balde c/ 20L
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LIMA AGUIAR
COMERCIO LTDA

04.552.469/0001-
94

02/03/2023 -
17:37:36

IPIRANGA IPIRANGA 68 692,32 R$ 47.077,76 Não

0013 - Graxa p/ Rolamento
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LIMA AGUIAR
COMERCIO LTDA

04.552.469/0001-
94

02/03/2023 -
17:37:52

IPIRANGA IPIRANGA 131 63,08 R$ 8.263,48 Não

0014 - Graxa p/ Chassis, Balde c/ 20L
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

STORE DO BRASIL
EIRELI

13.990.290/0001-
00

02/03/2023 -
11:29:59

EVORA/ EVORA
CHASSIS - NLGI 2

EVORA/ EVORA 53 527,89 R$ 27.978,17 Sim

LIMA AGUIAR
COMERCIO LTDA

04.552.469/0001-
94

02/03/2023 -
17:38:04

IPIRANGA IPIRANGA 53 527,89 R$ 27.978,17 Não

0015 - Graxa p/ Chassis
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LIMA AGUIAR
COMERCIO LTDA

04.552.469/0001-
94

02/03/2023 -
17:38:15

IPIRANGA IPIRANGA 129 34,05 R$ 4.392,45 Não

0016 - Óleo Hidraúlico 68 , Balde c/ 20L
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

STORE DO BRASIL
EIRELI

13.990.290/0001-
00

02/03/2023 -
11:29:27

LUST/ LUST
HIDRÁULICO AW
68

LUST/ LUST 121 500,76 R$ 60.591,96 Sim

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 03/03/2023 às 16:06:49.
Código verificador: 4849C6

Página 3 de 4

LIMA AGUIAR
COMERCIO LTDA

04.552.469/0001-
94

02/03/2023 -
17:38:28

IPIRANGA IPIRANGA 121 500,76 R$ 60.591,96 Não

0017 - Óleo Hidraúlico ATF TIPO A , Balde c/ 20L
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

STORE DO BRASIL
EIRELI

13.990.290/0001-
00

02/03/2023 -
11:29:02

LUST/ LUST DH
TIPO A

LUST/ LUST 27 600,15 R$ 16.204,05 Sim

LIMA AGUIAR
COMERCIO LTDA

04.552.469/0001-
94

02/03/2023 -
17:38:41

IPIRANGA IPIRANGA 27 600,15 R$ 16.204,05 Não

0018 - Óleo Lubrificante 40 API CF4 , Balde c/ 20L
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

STORE DO BRASIL
EIRELI

13.990.290/0001-
00

02/03/2023 -
11:28:31

LUST/ LUST
TURBO DIESEL
SAE 15W40 API
CH

LUST/ LUST 58 538,20 R$ 31.215,60 Sim

LIMA AGUIAR
COMERCIO LTDA

04.552.469/0001-
94

02/03/2023 -
17:38:59

IPIRANGA IPIRANGA 58 538,20 R$ 31.215,60 Não

0019 - Fluído p/ Sistema Hidráulico 434 10W 30, Balde c/ 20L
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

STORE DO BRASIL
EIRELI

13.990.290/0001-
00

02/03/2023 -
11:28:14

LUST/ LUST
TRACTOR FLUID
10W30

LUST/ LUST 47 480,83 R$ 22.599,01 Sim

LIMA AGUIAR
COMERCIO LTDA

04.552.469/0001-
94

02/03/2023 -
17:39:14

IPIRANGA IPIRANGA 47 480,83 R$ 22.599,01 Não

0020 - Fluído p/ Sistema HidráulicoWBF 100 W80
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

STORE DO BRASIL
EIRELI

13.990.290/0001-
00

02/03/2023 -
11:27:51

LUST/ LUST
GEAR EP SAE
80W API GL-4

LUST/ LUST 50 572,13 R$ 28.606,50 Sim

LIMA AGUIAR
COMERCIO LTDA

04.552.469/0001-
94

02/03/2023 -
17:39:34

IPIRANGA IPIRANGA 50 572,13 R$ 28.606,50 Não

0021 - Fluído p/ Sistema Hidráulico WBF 100 W80
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LIMA AGUIAR
COMERCIO LTDA

04.552.469/0001-
94

02/03/2023 -
17:40:01

IPIRANGA IPIRANGA 20 577,67 R$ 11.553,40 Não

0022 - Óleo Lubrificante SAE 15W-40
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

STORE DO BRASIL
EIRELI

13.990.290/0001-
00

02/03/2023 -
13:26:29

LUST TURBO
DIESEL SAE
15W40 API CH-4 -
0

LUST / LUST 36 548,58 R$ 19.748,88 Sim

LIMA AGUIAR
COMERCIO LTDA

04.552.469/0001-
94

02/03/2023 -
17:40:13

IPIRANGA IPIRANGA 36 548,58 R$ 19.748,88 Não

0023 - Óleo Hidraúlico e de Transmissão
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

STORE DO BRASIL
EIRELI

13.990.290/0001-
00

02/03/2023 -
13:27:21

LUST ATF
DEXRON III

LUST / LUST 45 595,93 R$ 26.816,85 Sim

LIMA AGUIAR
COMERCIO LTDA

04.552.469/0001-
94

02/03/2023 -
17:40:26

IPIRANGA IPIRANGA 45 595,93 R$ 26.816,85 Não

0024 - Óleo lubrificante 5W30
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LIMA AGUIAR
COMERCIO LTDA

04.552.469/0001-
94

02/03/2023 -
17:40:39

IPIRANGA IPIRANGA 570 42,96 R$ 24.487,20 Não

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 03/03/2023 às 16:06:49.
Código verificador: 4849C6

Página 4 de 4

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

LIMA AGUIAR COMERCIO LTDA 04.552.469/0001-94 60 dias

STORE DO BRASIL EIRELI 13.990.290/0001-00 60 dias

Fornecedores divulgados.

ROBSON RAPHAEL OLIVEIRA DE ANDRADRE

Pregoeiro

DARLAN WELKSON COSTA SILVA

Apoio

		2023-03-03T16:10:01-0300
	ROBSON RAPHAEL OLIVEIRA DE ANDRADE:00690135270